

(別添)

2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2022年5月30日

会社名 株式会社ソラシドエア
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高橋 宏輔
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 添田 重行 (TEL) 0985(89)0123
 定時株主総会開催予定日 2022年6月28日 配当支払開始予定日 —
 有価証券報告書提出予定日 2022年6月29日

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期の業績(2021年4月1日~2022年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収入		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	26,102	28.8	△6,230	—	△5,386	—	△2,939	—
2021年3月期	20,255	△51.6	△10,509	—	△9,649	—	△7,694	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益(注)	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2022年3月期	△14,162.79	—	△48.2	△12.6	△23.8
2021年3月期	△36,199.21	—	△87.5	△26.4	△51.8

(注) 2021年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式が存在していませんので記載していません。また、2022年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載していません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期	43,608	6,444	14.7	18,223.40
2021年3月期	41,302	5,751	13.9	27,059.80

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2021年3月期	—	—	—	—	—	—	—	—
2022年3月期	—	—	—	—	—	—	—	—
2023年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。当社が発行する普通株式と権利の異なる種類株の配当状況については、「種類株の配当の状況」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 有・無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 有・無
 ④ 修正再表示 : 有・無

※ 決算短信は、公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

(参考) 種類株式の配当状況

甲種優先株式	年間配当金					配当金総額 (合計)
	第 1 四 半 期 末	第 2 四 半 期 末	第 3 四 半 期 末	期 末	合 計	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円
2021 年 3 月 期	—	—	—	—	—	—
2022 年 3 月 期	—	—	—	283,835.62	283,835.62	70
2023 年 3 月 期 (予想)	—	—	—	—	—	

貸 借 対 照 表

(2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	15,244	流 動 負 債	9,682
現金及び預金	7,782	営業未払金	3,312
営業未収入金	1,500	短期借入金	4,396
商 品	9	リ ー ス 債 務	16
貯 蔵 品	520	未 払 費 用	356
前 払 費 用	680	未 払 法 人 税 等	15
デリバティブ債権	3,581	預 り 金	1,414
そ の 他	1,169	賞 与 引 当 金	106
固 定 資 産	28,364	そ の 他	64
有 形 固 定 資 産	8,788	固 定 負 債	27,481
建 物	166	長 期 借 入 金	17,313
構 築 物	5	リ ー ス 債 務	44
機 械 及 び 装 置	0	退 職 給 付 引 当 金	340
航 空 機	4,604	航 空 機 材 整 備 引 当 金	9,719
車 両 運 搬 具	23	資 産 除 去 債 務	63
工 具 、 器 具 及 び 備 品	3,396	負 債 合 計	37,164
リ ー ス 資 産	54	(純 資 産 の 部)	
建 設 仮 勘 定	536	株 主 資 本	4,511
無 形 固 定 資 産	370	資 本 金	100
商 標 権	2	資 本 剰 余 金	5,156
ソ フ ト ウ ェ ア	366	そ の 他 資 本 剰 余 金	5,156
そ の 他	2	利 益 剰 余 金	△745
投 資 そ の 他 の 資 産	19,205	利 益 準 備 金	152
投 資 有 価 証 券	48	そ の 他 利 益 剰 余 金	△898
長 期 前 払 費 用	23	繰 越 利 益 剰 余 金	△898
繰 延 税 金 資 産	5,511	評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,933
差 入 保 証 金	1,645	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△25
航 空 機 整 備 保 証 金	11,933	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	1,958
そ の 他	43	純 資 産 合 計	6,444
資 産 合 計	43,608	負 債 及 び 純 資 産 合 計	43,608

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(自 2021 年 4 月 1 日 至 2022 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
営 業 収 入		26,102
事 業 費		28,899
営 業 総 損 失 (△)		△2,796
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		3,433
営 業 損 失 (△)		△6,230
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	0	
為 替 差 益	277	
雇 用 調 整 助 成 金	338	
デ リ バ テ ィ ブ 評 価 益	378	
そ の 他	10	1,005
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	144	
そ の 他	17	162
経 常 損 失 (△)		△5,386
税 引 前 当 期 純 損 失 (△)		△5,386
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	15	
法 人 税 等 調 整 額	△2,462	△2,447
当 期 純 損 失 (△)		△2,939

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。